Α & ex hisce quæ dicta sunt, & per opinio-
nem eorum qui aliter dicunt, ipsumque
generant, fidem sumere licet. Nam si
sic quidem sese habere potest, eo autem
modo, quem illi dicunt, non potest,
magnum & hoc utique momentum ad
faciendam fidem de immortalitate æter-
nitatisque ipsius habet. Quare bene sese
habet, quemque sibi persuadere, veter-
es, & maiorum maximè nostrorum sen-
tentias veras esse, quæ quidem afferunt,
esse quipiam eorum immortale, atque
diuinum, quæ motum quidem subeunt,
talem tamen ut nullus ipsius sit finis, sed
potius ipse cæterorum sit finis. Et finem
enim ex his esse constat, quæ continent.
Et hic cum sit perfectus, imperfectos
continet, & eos, qui finem habent at-
que cessationem. Ipse namque neque
principium, neque exitum ullum habet,
sed incessabilis est tempore infinito. Cæ-
terorum autem, aut est principii causa,
aut suscipit exitum, cessationemve. At-
que superum locum cælumque veteres
quidem diis tribuerunt, propterea quod
solum est immortale. Præsens autem ora-
tio testis est, incorruptibile ac ingenera-
bile esse, vacareque præterea omni dif-
ficultate mortali. Et insuper esse sine la-
bore, propterea quod nullius indiget
vim inferentis necessitatis, quæ quidem
prohibens detineret ipsum aptum alio
modo ferri. Omne namque tale, labo-
riosum est, quo magis perpetuum est, &
optimæ dispositionis expers. Idcirco ne-
que putandum est, ipsum ita sese habe-
re, ut veterum fabula dicit, qui quidem
salutem ipsius Atlante quodam inquiunt
indigere. Et iij namque, qui hanc sen-
tentiam attulerunt, idem quod posteri,
videntur existimasse. Nam quasi pondus
haberent supra corpora omnia, terre-
que essent, necessitatē animæ partici-
pem ipsi fabulosè supposuere. Neque igit-
tur hoc modo, neque ob conuersionem,
(propterea quod lationem habet motu
suopte celeriorem, ut Empedocles di-
cit,) conseruari putandum est adhuc
ipsum tempore tanto, atque in columem
esse. At, verò nec ab anima cogente sem-
piternum manere, consentaneum est ra-
tioni. Neque enim talis ipsius animæ
vita, sine dolore, beataque esse potest.
Et motum enim, qui est cum vi, si mo-
uet corpus primum aliter aptum ferri,
continuèque mouet, negotiosum, atque
ab omni voluptate mentis semorum esse
necessæ est, si neque ut animæ morta-
lium animalium requies inest ea quæ
circa somnum fit corporis relaxatio :
sed Ixionis fatum cuiusdam ipsam perpe-
tuum insuperabileque detinere necesse est.

Si igitur , (vti diximus ,) res dicto mo-
do de prima latione sese habere potest ,
non solùm concinnius est ita de æterni-
tate ipsius existimare , sed etiam hoc mo-
do dumtaxat consentaneas magis ei va-
ticinationi , quam de diis habemus , sen-
tentias possumus certò proferre . Sed de
his haec tenus .